
Nr. 41 Śrem, dnia 19 sierpnia 1936 r Rok XVIH

INFORMATOR
Adres: Drukarnia e T 1 • Telefon

5. Mikołajski, Śrem. powiatu sremskiego Nr. u.
Prenumerata: miasięcanie w Administracji l .70 w Urzę­
dach Pocztowych 1,60 zł. Cena pojedynczego numeru 20 gr. 
Ogłoszenia: 20 groszy za wiersz nonp&rełowy 1 ła­

mowy lub jeg© miejsce.

Wychodzi w środy i solsety. 
w Śremie. Odpowiedzialni; 
jacy. Za działy nieurzędewe :

Wydawca ; S. Mikołajski 
za dział urzędowy podpis»-

S. Mikołajski w Śremie.

urzędowy.
Pozwolenia należy odmówić:

1. Jeżeli petent cierpi na chorobę odstrasza­
jącą lub zaraźliwą, albo gdy jest zniekształ­
cony w sposób odrażający,

2. gdy znajduje się pod nadzorem policyj­
nym,

3. gdy jest znany jako nałogowy żebrak, 
włóczęga lub pijak.

Pozwolenia należy z reguły odmawiać:
1. gdy petent jest ślepy, głuchy, niemy lub 

upośledzony na umyśle.
Pozwolenia można pozatem odmawiać".

1. gdy petent nie skończył jeszcze 21 roku 
życia,

2. gdy petent nie ma w Państwie Polskiem 
stałego miejsca zamieszkania.

3. gdy petent był parokrotnie karany w o- 
statnich dwóch latach, poprzedzających dzień 
załatwienia podania, za przestępstwa z chęci 
zysku, przeciw mieniu, przeciw obyczajności, 
za umyślne przestępstwa przeciw życiu i zdro­
wiu ludzi, za złamanie miru domowego, za 
opór przeciw władzy państwowej, za umyślne 
wzniecenie pożaru, za przestępstwa przeciw 
zakazom lub zarządzeniom zabezpieczającym 
w sprawie spowodowania albo rozszerzenia 
chorób zaraźliwych albo zaraz bydlęcych—ka­
rą utraty wolności w wymiarze conajmniej 
jednego tygodnia a od chwili wykonania ka­
ry nie upłynął okres pięciu lat.

Odmówienie pozwolenia lub cofnięcie te­
go aktu winno stronie być podane do wiado­
mości orzeczeniem na piśmie z podaniem po­
wodów, przeciw któremu strona może wnieść 
odwołanie, atoli bez mocy wstrzymującej.

§ 4.
Zezwolenie ważne jest tylko dla osoby lub 

firmy w niem wymienionej i nie może być 
odstąpione.

Dział
Rozporządzenie Policyjne
Wojewody Poznańskiego

z dnia 4 lipca 1936 r. 

o sprzedaży czasopism.
Na podstawie art. 113 rozporządzenia Pre­

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 19-go stycz­
nia 1928 r. o organizacji i zakresie działania 
władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 
11, poz. 86), oraz §§ 137 i 139 ustawy o o- 
gólnyin zarządzie kraju z dnia 30 lipca 1883 r. 
(Zb. ust. pr. str. 195) i §§ 6 lit. i) oraz 12 
ustawy o zarządzie policyjnym z dnia 1 I mar­
ca 1850 r. (Zb. ust. pr. str. 265), za zgodą 
Izby Wojewódzkiej zarządzam co następuje:

§ 1-
Prowadzenie na obszarze województwa po­

znańskiego przez osoby fizyczne lub prawne 
przedsiębiorstwa kolportażu czasopism, to jest 
rozaprzedaży większej ilości nabytych lub 
przyjętych w komis czasopism krajowych lub 
zagranicznych, tak trybem obnośnym przy 
pomocy kolporterów ulicznych, jak i prsy po­
mocy osób posiadających stałe punty sprze­
daży dozwolone jest tylko na podstawie ze­
zwolenia właściwej powiatowej władzy admi­
nistracji ogólnej.

§ 2.
Kolportaż czasopism własnych przez wy­

dawnictwa nie wymaga zezwolenia, o którem 
mowa w § 1, jednak podlega przepisom za­
wartym w §§ 5, 6, 7, 8, 9 i 12 niniejszego 
rozporządzenia.

§ 3-
Zezwolenia wymienionego w § 1 nie mo­

gą uzyskać cudzoziemcy, cudzoziemskie osoby 
prawne, osoby w wieku poniżej lat 21 oraz, 
osoby karane sądownie dodatkowymi karami 
przewidzianemi w art, 144 kodeksu karnego.



Pray kolportowaniu nie wolno zatrudniać 
osób, mających poniżej lat 15, jak również o- 
sób skazanych na kary, o których mowa w § 3.

Firma zatrudniająca w kolportażu osoby 
w wieku poniżej lat 18, winna posiadać pise­
mną zgodę rodziców lub opiekunów danego 
pracownika.

§ 6.
Posiadający w myśl. § 1 lub 2 prawo kol­

portażu obowiązany jest:
1. podawać do wiadomości władzy powia­

towej administracji ogólnej dokładne adresy 
miejsc stałej sprzedaży oraz imię, nazwisko, 
adres i wiek odpowiedzialnego kierownika 
każdego punktu sprzedaży.

2. prowadzić i utrzymywać w stanie aktu­
alnym oraż dostarczać na żądanie władzy ad« 
ministracji ogólnej spis pracowników zatru­
dnionych przy kolportażu, prowadzony w ko­
lejnej numeracji za wskazaniem imienia, naz­
wiska, wieku, adresu i rodzaju zatrudnienia 
w kolportażu.

3. zaopatrzyć każdego pracownika w nume­
rowaną legitymację, stwierdzającą charakter 
oraz rodzaj zatrudnienia, wystawioną na blan­
kiecie firmowym i zaopatrzoną w podpis po­
siadającego prawo kolportażu, a kolporterów 
ulicznych oprócz tego w numerowaną oznakę 
zewnętrzną przedsiębiorstwa lub czasopisma 
prowadzącego kolportaż. Numer oznaki zew­
nętrznej winien odpowiadać numerowi, pod 
który dany pracownik figuruje wspisie, prze 
widzianym w puncie 2.

§ 7.
Jeżeli prawo kolportażu posiada osoba 

prawna, powinna ona wyznaczyć odpowiednie­
go kierownika, odpowiadającego warunkom 
wymienionym w § 3 i podać o tem do wia­
domości powiatowej władzy administracji o- 
gólnej.

§ 8.
Posiadający w myśl § 1 lub § 2 prawo 

kolportażu odpowiedzialny jest za wszelkie 
przekroczenia przepisów niniejszego rozporzą­
dzenia oraz w wypadku § 1 warunków wy­
danego mu zezwolenia, dokonane zarówno 
przez niego, jak i przez jego pracowników.

Te same obowiązki ciążą na odpowie­
dzialnych kierownikach (§ 7).

§ 9.
Prowadzenie sprzedaży czasopism w sta­

łych punktach sprzedaży, znajdujących się 
na ulicach, placach, w parkach itp. miejscach 
publicznych, dozwolone jest jedynie po u- 
przedniem na dni 14 zgłoszeniu powiatowej

§ 5. władzy administracji ogólnej z podpisaniem 
imiennej listy osób mających prowadzić sprze­
daż i po otrzymaniu poświadczenia o doko- 
nanem zgłoszeniu. Poświadczenie to sprze­
dawca winien posiadać w miejscu sprzedaży 
i okazywać na żądanie organów władzy.

Postanowienie powyższe dotyczy również 
sklepów oraz innych zakładów handlowych 
i przemysłowych w lokalach w których ma 
być prowadzona sprzedaż detaliczna czaso­
pism.

§ 10.
Właściwa powiatowa władza administracji 

ogólnej może zakazać urządzenia lub dalsze­
go prowadzenia stałego punktu sprzedaży w 
następujących wypadkach.

1. jeżeli mający prowadzić go lub prowa­
dzący nie odpowiadają lub przestaną odpo­
wiadać warunkom § 3.

2. jeżeli miejsce, proponowane na urządzenie 
stałego punktu sprzedaży, lub osoby, mające 
prowadzić względnie prowadzące sprzedaż, 
są lub okażą się nieodpowiednie ze względu 
na porządek, spokój łub bezpieczeństwo pu­
bliczne.

§ U-
Kolporteży uliczni, tj. osoby prowadzące 

odnośną sprzedaż czasopism na ulicach pla­
cach itp. miejscach publicznych, obowiązani 
są ściśle stosować się do wszelkich przepisów 
dotyczących porządku, bezpieczeństwa i spo­
koju publicznego, jak również do wszystkich 
zarządzeń organów policji państwowej lub 
innych organów porządkowych.

Kolporterzy uliczni winni podczas sprze­
daży posiadać przy sobie legitymację i ozna­
kę, o których mowa w pkcie 3 § 6 niniejsze­
go rozporządzenia i okazywać ją na każde 
żądanie odpowiednich organów władz.

Kolporterom ulicznym nie wolno przy 
sprzedaży wywoływać tytułów i wiadomości, 
wprowadzających publiczność w błąd lub 
wzbudzających niepokój publiczny.

§ 12.
Winni przekroczenia przepisów niniejsze­

go rozporządzenia będą karani administra­
cyjnie karą pieniężną do wysokości sześćdzie­
sięciu złotych.

W razie nieściągalności kary pieniężnej 
lub gdyby jej ściągnięcie narażało skazanego 
na ruinę majątkową, kara pieniężna będzie 
zgodnie z art. 10 § 1 prawa o wykroczeniach 
z dnia II lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 60, 
poz. 572) i art. 12 § 1 przepisów wprowadza­
jących zamieniona na areszt zastępczy do 
jednego miesiąca.



Niezależnie od ukarania może być ukara­
nemu cofnięte zezwolenie na kolportaż wzglę­
dnie zakazana sprzedaż czasopism.

§ 13-
Właściciele istniejących w chwili wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia przedsię 
biorstw kolportażu i wydawnictw oraz miejsc 
stałej sprzedaży czasopism, winni w ciągu 
dni 14 od dnia wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia dostosować się do przepisów 
§§ 1 —6 i 9 niniejszego rozporządzenia.

§ 14.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

po upływie 3 dni od daty ogłoszenia.
Wojewoda: (—) Muraszewski.

Powyższe rozporządzenie Wojewody Poz­
nańskiego, ogłoszone w Poznańskim Dzienni­
ku Wojewódzkim z dnia 1 i lipca ¡936 r. Nr. 
30 poz. 439 podaję do publicznej wiadomości 
z nadmienieniem, że rozporządzenie to obo­
wiązuje od 15 lipca br.

Śrem, dnia 19 sierpnia 1936 r.
Starosta Powiatowy
w z. Mgr. Nowak 

Referendarz.

Obwieszczenie
Urząd Wojewódzki rozpocznie w najbliż­

szych dniach pomiary katastralne w maj. 
Grzymysław, pow. śremskiego.

Celem nawiązania pomiarów do punktów 
stałych z pomiarów krajowych mierniczowie 
będą zmuszeni wstępować na sąsiednie grunty 
obce, i w temże nie należy im czynić żadnych 
trudności.

Zawiadamiając o tem wszystkich właścicieli 
gruntów graniczących z wyżej wymienionym 
majątkiem, podaję, że ewentl. szkody przy 
tej sposobności wyrządzone należy zgłaszać 
w myśl art. 2 ustawy z dnia 28. 1. 1932 r. w 
sprawie pomiarów Państwa (Dz.U.R.P. z 1932 r. 
Nr. 19 poz. 125) do Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu.

Zarazem zawiadamiam, że winni narusze­
nia lub uszkodzenia znaków pomiarowych 
będą pociągnięci do odpowiedzialności sto­
sownie do postanowień art. 7-9 wyżej poda­
nej ustawy oraz przepisu § 1 art. 190 kodek­
su karnego (Dz. U. R. P. nr. 60/32 poz. 571).

Śrem, dnia 19 sierpnia 1936 r.
Starosta Powiatowy

w z.
(—) Mgr. Nowak 

Referendarz.

Wojewoda Poznański udzielił zezwolenia 
Zarządowi Poznańskiego Okręgu Wojewódz. 
kiego Związku Straży Pożarnych R. P. w Po­
znaniu na urządzenie zbiórki publicznej przez 
zbieranie składek pieniężnych do puszek oraz 
za pośrednictwem rozsprzedaży nalepek na 
okna w cenie po 10 gr., 20 gr. i 50 gr. i roz­
sprzedaży cegiełek po 50 gr. i I.- zł. - na ca­
łym terenie Województwa Poznańskiego w 
czasie od 23 sierpnia 1936 r. do dnia 30 sierp­
nia 1936 r. włącznie.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości.
Starosta Powiatowy

Nr. B. 32/43/36. w z.
(—) Mgr. Nowak

Referendarz.

Przetarg
Powiatowy Zarząd Drogowy przy Wydział« 

Powiatowym w Śremie ogłasza przetarg nie­
ograniczony na dostawę żwiru i kamieni do 
remontu szosy państwowej Ostrów - Poznań 
Nr. 16/3, według poniższego zestawienie.

Termin otwarcia ofert w dniu 24-go sierp­
nia 1936 r. o godz. 1 I-tej przedpołudniem w 
biurze Powiatowego Zarządu Drogowego 
(Starostwo pokój nr. 11).

Wszelkie informacje ofertowe można otrzy­
mać w Powiatowym Zarządzie Drogowym w 
godzinach urzędowych. Wadjum w wysokości 
3^ oferowanej sumy winno być bezwzględni* 
złożone w Kasie Wydziału Powiatowego w Śre­
mie, a kwit dołączony do oferty.

Oferty w podwójnych zalakowanych ko­
pertach, opatrzone w napis: „Oferta na dosta­
wę żwiru względnie na dostawę kamieni”, 
skład ać należy w Powiatowym Zarządzie Dro­
gowym w podanym terminie, poczem nastąpi 
komisyjne otwarcie ofert.

Powiatowy Zarząd Drogowy zastrzega so­
bie dowolne pomniejszenie lub zwiększenie 
dostaw, wybór oferenta oraz prawo ogłosze­
nia aodatkowsgo przetargu.

Śrem, dnia 14-go sierpnia 1936 r. 
Kierownik Powiatowego Zarządu Drcgowego

(—) H. Szubert 
budowniczy powiatowy 

Dostawa żwiru
na szosę Ostrów - Poznań na ode. od 101,7 — 
113,5 = 2360 m3 dostawę uskutecznić można

w ilości od 200 m3 począwszy.
Dostawa kamieni

na szosę Ostrów - Poznań na ode. 101,7 — 
109,2 = 4500m5 dostawę uskutecznić można

w ilości od 20 m3 począwszy.
Kierownik: (H. Szubert) 
budowniczy powiatowy.



Obwieszczenie
o rejestracji ośmnastoletnich

Podaję do ogólnej wiadomości, że w myśl 
art. 24 Ustawy z dnia 23 maja 1924 r. o po­
wszechnym obowiązku wojskowym (Dz. Ust. 
R. P. nr. 60/1933 poz. 455) w dniu 1 września 
br. rozpoczyna się rejestracja mężczyzn ośm­
nastoletnich i trwać będzie do dnia 30 wrze­
śnia włącznie.

Do rejestracji obowiązani są zgłosić się o- 
sobiście w miejscowym Zarządzi« Miejskim 
w godzinach urzędowych (od 9 do 13-tej) po­
kój nr. 3 wszyscy mężczyźni urodzeni w roku 
1918-tym, zamieszkali na terenie tut. miasta, 
przynosząc ze sobą wszelkie dokumenty stwier­
dzające tożsamość osoby, datę i miejsce urodź, 
miejsce zamieszkania, zawód i wykształcenie.

Osoby posiadające miejsce faktycznego 
zamieszkania w dwóch lub więcej gminach 
powinny być zarejestrowane w każdej z tych 
gmin. Osoby nie mające faktycznego miejsca 
zamieszkania powinny zarejestrować się w u- 
rzędzie miejsca pobytu.

Zaniedbanie obowiązku zgłoszenia się do 
rejestracji w podanym wyżej terminie spowo­
duje karę do 3.000 zł. lub aresztu do 3 mie­
sięcy, albo obie te kary łącznie z godnie z 
art. 99 wyżej wymienionej ustawy.

Śrem, dnia 12 sierpnia 1936 r.
Za Burmistrza 
(Kruczyński)

sekretarz miejski.


	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1936\645477\0112.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1936\645477\0113.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1936\645477\0114.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3285-1936\645477\0115.tif‎

